МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З

«18» августа 2025 г. г. Троицк № 142-ст

Об утверждении состава стипендиальной комиссии
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Положением «О стипендиальной комиссии» ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ от 27 октября 2020 года ЮУрГАУ-П-05-01-94/03-20, Положением «О стипендиальном
обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся по очной форме обучения»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ от 05 декабря 2023 года ЮУрГАУ-П-05-177/04-23 для организации
порядка распределения, назначения и выплаты стипендий, и оказания других форм материальной
поддержки обучающихся Университета п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать стипендиальную комиссию Университета на 2025-2026 учебный год в
следующем составе:

- Черепухина С.В. - ректор ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ, председатель комиссии;

- Чичиланова С.А. - проректор по учебной и воспитательной работе, заместитель председателя
комиссии;

- Зубарева И.А. - доцент кафедры Социально-гуманитарные дисциплины и русский язык как
иностранный, секретарь комиссии;

- Ветровая Р.Р. - заместитель начальника Учебно-методического управления, секретарь
комиссии.

Члены комиссии:
- Шепелев С.Д.
- Наумова Т.П.
- Типушков С.В.
- Максимович Д.М.
- Минаев Е.А.

- Комольцева А.Г.
- Перчаткина И.Н.
- Вахмянина С.А.

- Граков Ф.Н.
- Рожкова Т.Н.
- Богановский Д.В.

- Тырышкин М.П.
- Хухрянская С.В.

- проректор по научной и инновационной работе;
- начальник финансового управления;
- директор Института агроинженерии;
- директор Института ветеринарной медицины;
- директор Института агроэкологии -  филиала ФГБОУ ВО Южно-Уральский
ГАУ;
- начальник юридического отдела;
- начальник Учебно-методического управления;
- заместитель директора Института ветеринарной медицины по учебной работе
(СПО);
- заместитель директора Института агроинженерии;
- заведующий отделом аспирантуры и докторантуры;
- председатель Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов
Университета;
- заместитель председателя Совета обучающихся Университета;
- председатель родительского комитета

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на проректора по учебной,
воспитательной работе и молодёжной политике С.А. Чичиланову.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Ректор С.В. Черепухина